



u św. Tomasza

Rok 16 nr 10

09 marca 2025

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

I Niedziela Wielkiego Postu

Żaden, kto wierzy w Niego, nie będzie zawstydzony

Eucharystia jest przestrzenią zbawczego działania Boga. To tutaj Bóg „wyprowadza nas z Egiptu” (I czytanie) – z niewoli szatańskich pokus. To tutaj swym „wyciągniętym ramieniem” (I czytanie) „pracuje” nad nami, upodabniając nas do swego Syna. W Komunii Świętej wierzący jednoczy się z Jezusem, który był posłuszny aż po krzyż, który na krzyżu zwyciężył największe kuszenie szatana. Wierni, łącząc się z Panem, mają udział w tym zwycięstwie. Otrzymują od Niego Ducha Świętego, który według św. Łukasza jest Jezusową i chrześcijańską „mocą” w przezwyciężaniu kuszenia (por. Łk 4,14). Duch Święty bowiem daje wewnętrzne poznanie Pana – przekonuje, że droga szatana jest nicością i porażką. Duch Święty daje wierzącym moc Jezusa, aby nie ulegali pokusie zwątpienia, lecz podobnie jak Syn Boży byli niezachwiani w wierze. W Eucharystii wierzący przekonują się, że owocem Ducha jest „wierność” (Ga 5,22) – przez Ducha „Ojciec udziela im sił” (KKK 2847).

*Program duszpasterski na rok
2024/2025 „Pielgrzymi nadziei”*



Czytania liturgiczne

I. Mojżesz powiedział do ludu: «Kapłan weźmie koszyk z twoich rąk i położy go przed ołtarzem Pana, Boga twego. A ty wówczas wypowiesz te słowa wobec Pana, Boga swego: „Ojciec mój, tułacz Aramejczyk, zstąpił do Egiptu, przybył tam w niewielkiej liczbie ludzi i tam się rozrósł w naród ogromny, silny i liczny. Egipcjanie źle się z nami obchodzili, gnębili nas i nałożyli na nas ciężkie roboty przymusowe. Wtedy wołaliśmy do Pana, Boga ojców naszych. Pan usłyszał nasze wołanie, wejrzał na naszą nędzę, nasz trud i nasze uciemżenie. Wyprowadził nas Pan z Egiptu mocną ręką i wyciągniętym ramieniem wśród wielkiej grozy, znaków i cudów. Przyprowadził nas na to miejsce i dał nam ten kraj opływający w mleko i miód. Teraz oto przyniosłem pierwociny płodów ziemi, którą dałeś mi, Panie”. Rozłóżysz je przed Panem, Bogiem swoim. Oddasz pokłon Panu, Bogu swemu». Pwt 26, 4-10

Psalm responsoryjny: Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu.

Kto się w opiekę oddał Najwyższemu *
i w cieniu Wszechmocnego mieszka,
mówi do Pana: «Ty jesteś moją ucieczką i twierdzą, *
Boże mój, któremu ufam».

Nie przystąpi do ciebie niedola, *
a cios nie dosięgnie twójgo namiotu.
Bo rozkazał swoim aniołom, *
aby cię strzegli na wszystkich twych drogach.

Będą cię nosili na rękach, *
abyś stopy nie uraził o kamień.
Będiesz stąpał po węzach i zmijach, *
a lwa i smoka podepczesz.

«Ja go wybawię, bo przylgnął do Mnie, *
osłonię go, bo poznał moje imię.
Będzie Mnie wzywał, a Ja go wysłucham †
i będę z nim w utrapieniu, *
wyzwolę go i sławą obdarzę». Ps 91 (90), 1-2. 10-11. 12-13. 14-15(R.: por. 15b)

2. Bracia: Cóż mówi Pismo? «Słowo to jest blisko ciebie, na twoich ustach i w sercu twoim». A jest to słowo wiary, którą głosimy. Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do sprawiedliwości, a wyznawanie jej ustami – do zbawienia. Wszak mówi Pismo: «Żaden, kto wierzy w Niego, nie będzie zawstydzony». Nie ma już różnicy między Żydem a Grekiem. Jeden jest bowiem Pan wszystkich. On to rozdziela swe bogactwa wszystkim, którzy Go wzywają. Albowiem «każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony». Rz 10, 8-13

Chwała Tobie, Słowo Boże: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. Mt 4, 4b

Ewangelia: Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”».



Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu. Łk 4, 1-13

Słowo Boże czytane u źródeł

Łk 4,1–13

Opis kuszenia na pustyni jest kontynuacją objawienia Mesjasza, o którym opowiada św. Łukasz przy opisie chrztu Jezusa oraz przy przedstawieniu Jego rodowodu. Teraz – jako prawdziwy Syn Boży i prawdziwy człowiek – Jezus pokonuje kusiciela. Kuszenie na pustyni na początku publicznej działalności jest zapowiedzią ostatecznej walki Jezusa na krzyżu. Wtedy też będzie kuszony do nieposłuszeństwa woli Ojca i odniesie ostateczne zwycięstwo nad szatanem (Łk 23,34b–39).

Tego wyrażenia – „pełen Ducha Świętego” – użyje później św. Łukasz w odniesieniu do diakona Szczepana (Dz 6,5 i 7,55) oraz Barnaby (Dz 11,24). Jak Duch Święty działał w Jezusie, tak samo działa we wspólnocie Kościoła – a szczególnie jest to widoczne w życiu i świadectwie męczenników i głosicieli Ewangelii.

W biblijnym sposobie myślenia liczba czterdzieści jest symboliczna. Oznacza długi, ale wyraźnie określony, zaplanowany czas. Być może jest to nawiązanie do czterdziestoletniej wędrówki Izraelitów przez pustynię przed wejściem do Ziemi Obiecanej. W takim wypadku należałoby widzieć w Jezusie model nowego Izraela, nowego Mojżesza. Także prorok Eliasz wędrował przez czterdzieści dni do góry Horeb. Czas czterdziestu lat/dni jest w Biblii czasem przygotowania do wykonania misji zleconej przez Boga. Także Jezus po czasie próby i kuszenia wyruszy, by głosić Dobrą Nowinę i zbierać wokół siebie nowy lud wybrany.

Wspomnianym tu czasem powtórnej próby będzie męka Jezusa. Jednak już wcześniej, podczas całej swej publicznej działalności, Jezus będzie się spotykał ze sprzeciwem ze strony diabła (Łk 4,41; 8,29). Paweł Trzopek OP

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś

oprac. ks. Jarosław Czyżewski

Święty Ambroży

Wypada przypomnieć, jak Bóg pierwszego Adama usunął z raju na pustynię (Rdz 3,23), abyś rozumiał, jak drugi Adam powrócił z pustyni do raju. Zobacz, jak poprzednie wyroki zostają uwolnione od swych więzów i jak Boże dobrodziejstwa się odnawiają, odtwarzając swe dawne ślady. Bóg stworzył Adama z ziemi dziewiczej, Chrystus narodził się z Dziewicy. Pierwszy był stworzony na obraz Boży (Rdz 1,27), drugi był obrazem Bożym. Adam ma pierwszeństwo nad wszystkimi nierozumnymi zwierzętami (Rdz 2,19). Chrystus nad wszystkimi żyjącymi.

(Św. Ambroży, cyt. za: Ojcowie Kościoła Łacińscy. Teksty o Matce Bożej).

Kardynał Józef Ratzinger

„Nie samym chlebem człowiek żyje”. O tej zasadzie zawsze powinniśmy pamiętać... Gdy ktoś jest tak syty, że może sobie pozwolić na wszystko, czego pragnie, zauważa dopiero, jak owo wszystko mało znaczy. Gdy wszyscy ludzie będą mieli wszystko, czego będą sobie życzyć, to jeszcze daleko im będzie do szczęścia. Dzisiejszy świat zachodni dowodzi w swej sytości, że dopiero teraz jest nieszczęśliwy, że dopiero teraz zaczynają się jego problemy. A więc sam chleb i sam pieniądz nie czynią człowieka szczęśliwym. Pragnie on czegoś więcej, ucieczka do narkotyków jest tego świadectwem. Człowiek potrzebuje sensu życia nie mniej niż chleba. Kościół dawał ludziom przez stulecia poczucie ich własnej godności, której nikt im odebrać nie mógł. Wraz z nadzieją wiary dawał im sens, który ich czynił bogatymi wewnątrz i wolnymi. Jak niemądrą rzeczą jest nazywać to wszystko „opium dla ludu”. Dziś, gdy tylu ludzi opanowanych jest narkomanią, widzimy, że sam chleb, sam dobrobyt jednak człowiekowi nie wystarczają, skoro ten człowiek pogrąża się w opium właśnie dlatego, że osiągnął dobrobyt.

(Józef kardynał Ratzinger, Służyć prawdzie. Myśl o każdym dniu).

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dzisiaj przeżywamy **I niedzielę Wielkiego Postu**. Kończą się trwające od Środy Popielcowej **Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty**.

2. W czasie Wielkiego Postu zapraszamy serdecznie na **nabożeństwa pasyjne**. W **piątek – Droga Krzyżowa o godz. 16.30 (dla dzieci) i o 17.15 (dla dorosłych i młodzieży); a w niedzielę Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym po Mszy św. o 16.00 – dzisiaj pierwsze**. Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego: **„Oto ja, dobry i najśłodszy Jezu”** oraz za udział w **Drodze krzyżowej**, a także za udział w nabożeństwie **Gorzkich żali** oraz za odprawienie przynajmniej trzydniowych rekolekcji można uzyskać **odpust zupełny**.

3. Przyszła – **II Niedziela Wielkiego Postu** będzie obchodzona jako – **Dzień Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami**. Ich wysiłki wesprzemy ofiarami złożonymi do puszek na dzieło pomocy „Ad Gentes”.

4. W czwartek, 13 marca, przypada 12. rocznica wyboru **papieża Franciszka** na Stolicę Piotrową. Powierzajmy go Bożej Opatrzności oraz opiece Matki Najświętszej w naszych osobistych modlitwach, **aby powrócił do pełni zdrowia** i prowadził Kościół przez burzliwe współczesne czasy.

5. W przyszłą niedzielę, trzecią miesiąca, prosimy o ofiary na tace na bieżące utrzymanie naszej parafii. W okresie zimowym jest to szczególnie ważne gdyż opłaty za ogrzewanie, za gaz, za energię elektryczną są dużo większe niż w ciągu roku.

6. **Wszystkim solenizantom i jubilatam tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej.**

7. Spotkanie **Kręgu Biblijnego** w środę po Mszy św. o 18.00 – zapraszamy.

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: **+ Łukasz Kostusiak, + Mieczysława Szopa**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

9. **Każdy dzień Wielkiego Postu jest szansą na przemianę naszych serc i myśli. Nie ustawajmy w zmaganiu z naszymi słabościami i nie ulegajmy pokusom. Niech w duchowej walce wspiera nas Boże błogosławieństwo...**

Intencje mszalne

09 MARCA 2025 – I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŃ – gregorianka 9
 10⁰⁰ + Jacka NOWAKA – od sióstr
 11¹⁵ + Zenona MICHAŁECKIEGO – od Katarzyny i Krzysztofa Mu-
 siał z dziećmi
 12³⁰ + Jana, Natalię BĘCZKOWSKI; Kazimierę STEPIEŃ
 16⁰⁰ + Wandę STOLARSKĄ – od ucz. pogrzebu
 19⁰⁰ + Jana LIGEŻĘ – od rodz. Grelów

10 MARCA 2025 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŃ – gregorianka 10
 18⁰⁰ 1/ + Krzysztofa SASIŃSKIEGO
 2/ ++ zbiorowa za zm.: + Zenona MICHAŁECKIEGO – od Za-
 kładu Pogrzebowego „Wolny”; + Zdzisława SŁUŻAŁKA – od Oli i Zyg-
 munta z rodziną; + Agatę MACHA w 1 r. śm. – od przyjaciół; +
 Agnieszkę STEBELSKĄ – od ucz. pogrzebu; + Andrzeja RYKAŁĘ – od
 ucz. pogrzebu; + Ewę OCZERETKO – od ucz. pogrzebu ++ za zm. w
 ubiegłym tygodniu; + Łukasza KOSTUSIAKA; + Mieczysławę SZOPEŃ

11 MARCA 2025 – WTOREK

- 7⁰⁰ + Jana LIGEŻĘ – od rodz. Sajewiczów
 18⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŃ – gregorianka 11
 2/ + Zenona MICHAŁECKIEGO – od Bogusi i Bronka Beltow-
 skich oraz Asi i Marka z rodziną

12 MARCA 2025 – ŚRODA

- 7⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŃ – gregorianka 12
 2/ + Mariannę PŁOCHARSKĄ oraz zm. z rodz. ZIMNYCH – od
 syna
 18⁰⁰ 1/ + Krystynę, Czesława, Krzysztofa POLAKÓW; Kazimierę,
 Lucjana, Edwarda CZERWIŃSKICH
 2/ + Cecylię, Jana BIAŁCZYK

13 MARCA 2025 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ + Jacka KANIĘ w 33 r. śm.
 18⁰⁰ 1/ + Kazimierza ŻMUDEŃ – gregorianka 13
 2/ + Wiesława PIETRANKA

14 MARCA 2025 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 14
 18⁰⁰ 1/ + Ireneusza WILCZUEŁ – od przyjaciół rodziny
 2/ + Jana LIGEŻEŁ – od Urszuli i Jana PACAN

15 MARCA 2025 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Antoniego i Teresy z okazji urodzin
 2/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO w 1 r. śm. – od żony z synami

- 18⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 15

16 MARCA 2025 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZYK
 10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla ks. Michała oraz koleżanki Haliny MŁYNCZAK
 11¹⁵ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA; Józefę, Józefa SZCZEPANIAK; Juliannę CZERWIŃSKĄ; zm. z rodz. SZCZEPANIAKÓW
 12³⁰ + Kazimierza KARKOWSKIEGO w 11 r. śm.; Jerzego KARKOWSKIEGO w 2 r. śm.
 Chrzest po Mszy: Benjamin SZEREMETA
 16⁰⁰ + Kazimierza ŻMUDEŁ – gregorianka 16
 19⁰⁰ + Władysławę DULA w 16 r. śm. – od wnuczka

Modlitwa do Chrystusa ukrzyżowanego

Oto ja, dobry i najśłodszy Jezu, upadam na kolana przed Twoim obliczem i z największą gorliwością ducha proszę Cię i błagam, abyś wszczepił w moje serce najżywsze uczucia wiary, nadziei i miłości oraz prawdziwą skrucę za moje grzechy i silną wolę poprawy.

Oto z sercem przepelnionym wielkim uczuciem i z boleścią oglądam w duchu Twoje pięć ran i myślą się w nich zatapiam, pamiętając o tym, dobry Jezu, co już prorok Dawid włożył w Twoje usta: "Przebodli ręce moje i nogi, policzyli wszystkie kości moje" (Ps 22, 17).

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl